2023年 12月吉日

お客様 各位

一般社団法人 炭素会計アドバイザー協会

『COP28報告会』のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊協会では「COP28報告会」として下記のとおりセミナーを開催いたします。環

境法学の権威である東京大学未来ビジョン研究センターの高村ゆかり教授、一般社団法人

CDP Worldwide-Japan の松川恵美 様をお迎えし、先般開催された COP28 にて示された

最新の国際情勢、および国内外におけるカーボンニュートラル取組や脱炭素経営の進め方

等について考えます。

ご多用のなか恐れ入りますが、何卒ご出席くださいますようお願いを申し上げます。

敬具

記

『COP28報告会』

◆ 日 時： 2024年 2月 15日（木） 14：00～16：50

◆ 場 所： 名古屋市中村区平池町４－６０－１２

グローバルゲートビル１８階 （別途ご案内）※オンラインにて同時配信

◆ 主 催： 一般社団法人 炭素会計アドバイザー協会

◆ 開催内容：

・14：00～14：05 ＜開会挨拶＞

・14：05～15：00 ＜COP28 参加報告（仮題）＞

          東京大学未来ビジョン研究センター 教授 高村ゆかり 様

・15：00～15：25 ＜CDPの活動および投資家の最新動向について（仮題）＞

            一般社団法人 CDP Worldwide-Japan,

 Lead of Sales, Marketing & Partnerships 松川恵美 様

・15：35～16：15 ＜企業様 取組事例の紹介（予定）＞

  ・16：15～16：25 ＜環境省 中部地方環境事務局 様 より（予定）＞

  ・16：25～16：35 ＜財務省 東海財務局 様 より（予定）＞

 ・16：35～16：45 ＜経済産業省 中部経済産業局 様 より（予定）＞

 ・16：45～16：50 ＜閉会挨拶＞

◆ 聴 講 者：

  ・会場参加者： 一般社団法人 炭素会計アドバイザー協会 法人会員の役職員(※)

 ・オンライン参加者： 上記（※）に限定せず、幅広い方々が視聴可能

◆ 参加方法 ：

現在申込フォームを作成しております。

申し込み開始時に、再度ご案内させていただきます。

以上